２０１８年１０月４日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イオンモール座間

 イオンモール座間 “究極のローカライズ企画”
「ともだち１００人できるかな～日米キッズ＆ファミリー交流～』開催について

イオンモール座間（以下、「当モール」）は、「ともだち１００人できるかな～日米キッズ＆ファミリー交流

～」（以下、「本イベント」）を下記の通り実施します。

本企画は、当モールが約２,０００世帯の在日米軍が居住する「キャンプ座間」に隣接していることから、

地域の皆さまの異文化交流の拠点となることを目的に開催するもので、日米互いの文化を体験できるイベン

トを通して、「ともだち１００人」つくっていただく企画となります。

なお、この度の取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめざし、経営

ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化することを目的に、２０１５年より開始。

本年で４回目を迎えます。

本年は人々が集い、笑顔が生まれて、地域の新しい元気をつくる「ハピネスモールの実現」をテーマに、全国

の若手社員やパート社員のアイデアを元にして考案された２５９企画から選りすぐりの１１企画を厳選。それぞ

れのモールが立地する地域の魅力を、「産」（企業）、｢学｣（教育機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣

（文化・歴史）、「品」（産品）の６ジャンルとコラボレーションすることで、地域の皆さまとともに、“暮ら

しの未来”を創造するものです。

記

【「ともだち１００人できるかな」交流会】

・日 程：１０月６日（土）～２８日（日）
・場 所：１Ｆ ノースコート
・内 容：４つの日米文化交流イベントご参加の方に「ともだち１００人で
     きるかな」台紙とシールを配布。交流会で新しいともだちとシール
     を交換していただき、１００人分のシールを集めると、素敵なプレ
     ゼントがもらえます。

＜イベント概要＞
①「ず～まだんけ」けん玉パフォーマンス＆ワークショップ

・日 時：１０月６日（土）①１１：３０ ②１３：３０ ③１５：３０

・内 容：音楽とけん玉を融合させたパフォーマンスで話題の

     「ず～まだんけ」によるステージ。「ず～まだんけ」

     と一緒にけん玉テクニックを練習できる体験ワーク

     ショップも実施します。

・参 加：マイけん玉持参可／貸出けん玉各回先着４０名さま

②「英語でコミュニケーション」折り紙で作るラッキースター教室＆チェス体験

・日 時：１０月７日（日）
     折り紙ラッキースター作り／①１１：００ ②１４：００

   チェス体験／①１３：００～１４：００
         ②１５：００～１６：００

・対 象：小学生以上のお子さまと保護者の方（各回先着１５組・３０名）
・内 容：英語で自己紹介とラッキースターの折り方をレクチャー。
     また、どなたでもご参加いただけるチェス体験会では、
     先生が会場を回りながら日本語・英語でチェスの遊び方を
     レクチャーします。

③クラフトワークショップ「まつぼっくりでハリネズミを作ってみよう」

・日 時：１０月８日（月・祝） １１：００～１６：００

・参 加：先着３００名さま

・内 容：まつぼっくりでハリネズミのハロウィンマスコットを

     つくります。

④ハロウィンパレード

・日 時：１０月２８日（日）１１：００～１７：００（予定）

・内 容：ハロウィンの仮装で、館内にいるパフォーマーを探しながら

     パレード。イベントの最後には一緒にパレードした皆さまで

     「おともだちシール」を交換します。

【日米ダンス交流発表会】

・日 時：１２月８日（土）１４：００～１７：００（予定）

・場 所：１Ｆ ノースコート

・内 容：座間市内の日本チームと、「キャンプ座間」内の米チームによるダンス発表会。

※詳細は、当モールＨＰ（http://zama-aeonmall.com/）をご参照ください

「ハピネスモール」とは
 イオンモールは、お客さまにとっての「しあわせ」が生まれる場でありたい
 との思いから、さまざまな取り組みを通じて、もっと「しあわせ」を感じら
 れる場「ハピネスモール」を目指しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール座間 担当：田中・岸 ＴＥＬ：０４６－２５２－３３４４

http://zama-aeonmall.com/